Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

(^проведении краевого конкурса ̂ 'Каллиграф" в 2023 году
i

На основании плана работы Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2023 год
и в соответствии с распоряжением министерства образования и науки
Хабаровского края от 24.03.2023 № 386 "О проведении краевого конкурса
"Каллиграф" в 2023 году" среди обучающихся 3 - 4  классов
общеобразовательных организаций с целью содействия региону в реализации
мер, направленных на стимулирование и поощрение способных и
талантливых детей и молодежи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.) организовать проведение краевого конкурса "Каллиграф"
среди обучающихся 3 - 4  классов общеобразовательных учреждений на
основании Положения о проведении краевого конкурса (Прилагается):

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Организовать школьный этап краевого конкурса «Каллиграф».
2.2. Обеспечить участие 29 апреля 2023 г. в 10-00 обучающихся 3 - 4

классов (по основной общеобразовательной программе начального общего
образования; обучающиеся по адаптированной основной
общеобразовательной программе; обучающиеся, для которых русский язык
не является родным) в краевом конкурс "Каллиграф" в дистанционном
формате на базе своей школы по двум номинациям:

1) "Лучший каллиграф" (каллиграфическое письмо);
2) "Лучшая творческая работа" (мини-сочинение о русском языке).
2.3. Направить в оргкомитет заявку (Приложение № 1 к Положению о

проведении краевого конкурса "Каллиграф"), согласие на обработку
персональных данных (Приложение № 2 к Положению о проведении
краевого конкурса "Каллиграф") в срок до 20.04.2023 года с пометкой
Каллиграф" по электронному адресу: kalligraf2023@mail.ru.

2.4. Подать информацию об участии в краевом конкурсе Каллиграф" до
02.05.2023 по ссылке: https://forms-vandex.rU/u/642alca3c417f3271abe3aef/.

001325 * МАУ «Р.Г-С.Х». Заказ 201. ’Пфаж2000.2022г.

mailto:kalligraf2023@mail.ru
https://forms-vandex.rU/u/642alca3c417f3271abe3aef/

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И. о начальника Р.В. Горшкова